
Architektonický prostor 

Fakulta Informatiky, Masarykova Univerzita 

Vypracoval Vít Blecha 

2010-2011 



 Projekt navazuje na účast Ostravy v soutěži Evropské 

město kultury. Přestože v této soutěži Ostrava neuspěla 

a nezíská tak značnou finanční podporu z EU, rozhodla 

se v projektu pokračovat. 

 Jedním z konkrétních zpracovávaných bodů je 

revitalizace výstaviště Černá louka, což je i předmětem 

mojí práce. 



 Cílem mého projektu je navrhnout zpracování obnovy 

areálu výstaviště Černá louka a to tak, aby přineslo 

oživení nejen samotnému areálu, ale zavedením nových 

služeb také celkově centru Ostravy, které v současnosti 

příliš nevzkvétá. V neposlední řadě by měl projekt 

pomoci oživit Ostravu celkově zviditelněním města 

v zahraničí a to nejen finančně, ale také kulturně. 



 Mezinárodní, periodicky opakující se soutěž 

v nejrůznějších disciplínách. 

  Malba 

 Divadlo 

 Fotografie 

 Strojírenství 

 Sochařství 

 Hudba 

 

 Architektura 

 Grafika 

 Film 

 Módní návrhářství 

 Kresba 

 Užitné umění 

 



 Národní výběrové kolo 



 Vybraní zástupci jedou na stáž do zahraničí 



 Což proběhne ve všech zúčastněných zemích současně 



 Přítomnost většího počtu účastníků s rozdílným 

kulturním pozadím a různými zkušenostmi by měla 

vytvořit zajímavé kreativní prostředí. 

 Výsledné práce kulturně obohatí město jako takové. 

 Pro účastníky zajímavost soutěže spočívá v účasti 

samotné, protože mohou být na zahraniční stáži a 

věnovat se oboru, který je baví, pod odborným 

dohledem experta v daném oboru. 



 V rámci projektu vznikají nové prostory, které 

poskytnou zázemí účastníkům soutěže v jejím průběhu, 

budou však využitelné i obecně pro obyvatele a turisty. 

 Galerie Černá louka 

 Ubytovací zařízení 

 Počítačové centrum 





 Budova galerie bude postavena místo současného 

pavilonu C, který je jedním z míst, které se v rámci 

projektu mají rekonstruovat. 

 Vytvoří kombinaci klasického výstavního prostoru, 

umělecké galerie, ale mimo to poskytne prostory a 

zázemí i pro samotnou kreativní tvorbu. 





 Slouží pro prezentaci výsledných prací soutěže, ale 

také pro výstavy jiných zdejších i cizích umělců, také 

pro výstavní potřeby samotného výstaviště a v 

neposlední řadě pro prezentaci prací, které vytvořili 

lidé při práci v ateliérech. 



 V galerii se nachází ateliér pro fotografickou a filmovou 

tvorbu, pro výtvarnou tvorbu (od kreslení a malby až po 

sochařství, pochopitelně v menším měřítku). 

 Ateliéry slouží jednak jako zázemí účastníkům soutěže. 

 Většinu času je však může využívat široká veřejnost 

a to jak pro vlastní samostatnou tvorbu, tak pro vedené 

zájmové kroužky. 



 Galerie dále nabízí konferenční prostor, který může být 

využíván jako výuková místnost v rámci soutěže, ale 

také pro organizaci různých setkání. 

 V posledním patře galerie se nachází bufet, který 

poskytuje návštěvníkům menší občerstvení. 












